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3’TE

SABAH ARŞİVİNDEN SABAH ARŞİVİNDEN 
GAZİANTEPGAZİANTEP

Yumurtanın tanesi 
15 liraya satılıyor

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

16 Eylül 2012 tarihli yazısıdır.

Vicdansızlık mı? 
Kurnazlık mı? 

2’DE

Devlet politikamız, Türkiye’nin 
AB’ye girmesinden yana 

Batum

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı 2’DE

Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer / Fizik Mühendisi

ATAMIN SÖZLERİ 

4’TE

4’TE

O iğrenç, mide bulandırıcı, aptal film 
epey bir süreden beri internette vardı. 
Pek dikkat çekmedi. Ne zaman ki Arapça 
altyazı kondu, işte o zaman bomba gibi 
patladı! Çünkü görüntülerden ziyade 
aşağılayıcı konuşmalar ve haraketler 
önemliydi!

Bu tezgah hazırlanırken olacaklar 
belliydi.

Bir filmi neden çekersiniz? Ticari gaye 
için değil mi? Sanat filmi de çekebilirsiniz, 
ödül falan alıp isminizi duyurup ileriye 
dönük yatırım yapmak için. Aslında bu da 
sermaye gerektirir.

Karadeniz’in 
doğusunda, Türkiye 
sınırına 20 km uzaklıkta, 
Çoruh Nehri’nin 
denize döküldüğü 
yerin kuzeydoğusunda, 
Gürcistan’ın Özerk 
Cumhuriyeti Acara’nın 
başkenti olan Batum, 
çözülen Sovyetler 
Birliği ve günümüzde 
Gürcistan’ın önemli 
limanlarından biridir. 

Bazı sözler vardır kimin söylediği bilinir ve 
ne için söylediği de açıktır. Mustafa Kemal 
Atatürk’ün 16 Şubat 1925 yılında Türk 
Tayyare Cemiyeti, ki bu günkü adı ile Türk 
Hava Kurumu’nun açılışında söylediği bir söz, 
çok önemlidir.’ İSTİKBAL GÖKLERDEDİR’.

Yaklaşık doksan dokuz yıl önce söylenmiş 
bir söz, bugün için bile son derecede 
önemlidir. Yalnız ülkemizi idare eden Sarayda 
oturan Cumhur, kanımca bunu yanlış 
yorumlamış olsa gerek. 18 Ocak 2024 Elon 
Musk’un SPACE X firmasının programına 
55 milyon dolar yatırılıp, pilot Albay Alper 
Gezeravcı’yı uzaya gönderdi. 

Yeşilsu’da bir araya gelen KESK Gaziantep Kadın Meclisi, ‘’Erkek adalet 
değil gerçek adalet sağlanana kadar hiçbirimiz güvende değiliz’’ dedi

Cezasızlık politikaları, toplumsal Cezasızlık politikaları, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğini derinleştirdicinsiyet eşitsizliğini derinleştirdi

Büro Emekçileri Sendikası 
Gaziantep Şubesi Yönetim Kurulu 
Üyesi Miyeser Karatay, ‘’Kadınlara 
aile dışında bir yer tanımlanmaması 
ve beraberinde gelen kadını, çocuğu 
değil aileyi koruma anlayışı, peşi sıra 
gelen boşanmanın zorlaştırılmasına 
yönelik düzenlemeler, nafaka 
hakkı tartışmaları, yine bunlardan 
bağımsız olmayan cezasızlık 
politikaları toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğini derinleştiriyor. Bu 
haliyle halihazırdaki politikaların 
her biri, tüm kurumsal yapılar 
kadının varlığına tehdit’’ ifadelerini 
kullandı. 4’TE

ESK’nun ithal etleri üzerinden 
büyük vurgun çarkı işliyor

Ünlü bir köfte zincirinin ürünlerinde domuz eti çıkmasıyla 
başlayan tartışmaya ilişkin CHP Gaziantep Milletvekili 
Hasan Öztürkmen'den çarpıcı açıklamalar geldi.

 “Domuz eti olayının 
derinlerinde daha 
büyük bir skandal 
yatıyor” diyen 
Öztürkmen, Et ve Süt 
Kurumu'nun (ESK) 
ithal etleri üzerinden 
büyük bir vurgun 
çarkı işlediğini 
belirtti. 4’TE

Hasan Öztürkmen

Güvercinleri uyuşturucu 
kuryesi olarak kullanıyorlarmış

Doğanoğlu, ‘’Hacıbaba Mahallesi’nde biri, ‘Güvercinlerin 
uyuşturucu kuryesi’ olarak kullanıldığını söyledi. 
Uyuşturucunun en fazla kullanıldığı yerler kenar semtlerdir. 
İmarlı kesimlerde uyuşturucu kullanımı var, ancak sınıfsal 
meselelerden dolayı yaygın değil hem de tespit edilmesi kolay 
olmuyor’’ dedi. 

Yoksulluk ve hayat pahalılığı
uyuşturucu kullanımını artırıyor

İnsanların umudunu kaybetmesinin yanı sıra 
yoksulluğun ve hayat pahalılığının artmasının 
uyuşturucu kullanımına etki ettiğini ifade eden 
Doğanoğlu, ‘’Uyuşturucu, dünyanın hiçbir 
yerinde bireysel bir faktör olarak karşımıza 
çıkmaz. İşin içerisinde toplumsal dinamiklerin 
yanı sıra bu işten para kazananlar 
var. Uyuşturucuyu satmaya 
çalışan kesimler, her zaman yoksul 
mahalleri seçer. Eğitim seviyesinin 
ve aile bağlarının zayıf, geleceğe 
dair umutları olmayan gençler, 
uyuşturucu satanlar için kolay hedeftir’’ şeklinde 
konuştu. 

Türkiye’de yoksulluk 
ve yoksullaşma problemi 

her zaman var oldu
Doğanoğlu, ‘’Türkiye’de yoksulluk ve 

yoksullaşma problemimiz her zaman vardı. 
Kullanım yaşının düşmesi aile bağlarının 
zayıflamasından, yoksulluktan ve hayat 
pahalılığından bağımsız değil. Yoksulluk, 
yoksunluk, işsizlik, umutsuzluk varsa Sosyoloji 
de ‘Anomi’ dediğimiz hastalıklı durumun 
oluşmaması mümkün değil.” dedi.

Türkiye’nin metropol kentleri arasında yer alan Antep’in en büyük sorunları 
arasında bulunan uyuşturucu, hem toplumu hem de gençleri tehdit ediyor

Uyuşturucu satıcıları her 
zaman yoksul mahalleri seçiyor

Uyuşturucu kullanımını sosyolojik açıdan Sabah’a değerlendiren Gaziantep Üniversitesi 
Fen Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mustafa Doğanoğlu, 
uyuşturucuyu satmaya çalışan kesimlerin her zaman yoksul mahalleri seçtiğini altını çizdi. 

Doç. Dr. Mustafa Doğanoğlu

Emri veren yetkililer de dahil 
tüm suçlular cezası çekmeli 

AKP ve MHP oylarıyla Meclis’ten 
geçen katliam yasasının ardından 
sokak hayvanlarına yönelik şiddet 
ve katliamlar artmaya başladı 4’TE

Koca katliamKoca katliamı, 5 cana 
maloldu

Gaziantep’teki 
aile katliamında 
intihar eden baba, 
katledilen anne ve 4 
çocuk, kılınan cenaze 
namazının ardından 
defnedildi. Yan yana 
6 tabutun dizildiği 
cenaze namazında 
gözyaşları sel oldu.

4’TE

Merdiven boşluğuna 
düşen inşaat işçisi öldü

Gaziantep’te çalışmak için çıktığı 
inşaatın 7. katından merdiven boşluğuna 
düşen inşaat işçisi hayatını kaybetti. 4’TE

Yumurta fiyatı 
düşmeye devam ediyor

Yumurta ihracatı konusundaki yanlış 
adımlar dış piyasaların elimizden 
kaçmasına sebep oldu.

Bir ay öncesine kadar devamlı fiyat 
artışı gösteren yumurta bu nedenle 
birdenbire anormal derecede düşme 
göstermeye başladı. Geçen hafta 
içinde 17.5 liradan satılmakta olan 
yumurtanın tanesi dünden itibaren 
bazı yerlerde 15 liradan satılmaya 
başladı.

Büyükelçi Pouade: 

Fransa'nın Ankara Büyükelçisi 
Paul Poudade, Fransa ve Türkiye'nin 
dostluğunun çok eskilere dayandığını 
belirterek, "İki ülkenin 500 yıllık 
bir geçmişi ve dostluğu var. Bu 
ilişkiler çok zor şartlarda kuruldu. 
Cumhurbaşkanımız Jacques Chirac da 
bir Türk dostudur. Bunu böyle biliniz" 
dedi.
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Batum 

Çünkü görüntülerden ziyade 
aşağılayıcı konuşmalar ve haraketler 
önemliydi!

                         ***
Bu tezgah hazırlanırken olacaklar 

belliydi.
Bir filmi neden çekersiniz? Ticari 

gaye için değil mi? Sanat filmi de 
çekebilirsiniz, ödül falan alıp isminizi 
duyurup ileriye dönük yatırım yapmak 
için. Aslında bu da sermaye gerektirir.

Bu yapıt hiç bir kritere uymuyor. 
Saçma sapan böyle bir filmin piyasada 
iş yapması mümkün değil. Sanat filmi 
özelliği de yok!

O halde amaç kendiliğinden ortaya 
çıkıyor: Provokasyon!

                       ***
Amerika’da 6 Kasım’da seçimler var. 

Fazla bir zaman kalmadı. Anketlerde 
Cumhuriyetçi aday Mitt Romney 
geride kalmaya başladı. Bu ülkede 
yapılan anketler neticeyi hiç bir sapma 
olmadan doğru biliyor. Onun için 
ABD’de anketler çok ciddiye alınır.

Başlarda Romney ile Obama 
arasındaki fark önemsizdi. Ama son 
haftalarda yapılan anketlerde Obama 
bayağı fark yapmaya başladı.

                       ***
Amerikada devasa boyutta silah 

endüstrisi vardır. Özel sektörün de 
önemli bir yeri vardır. En büyük alıcı 

da bizzat Amerika’nın kendisidir.
Silah üreticilerinin sürekli 

geliştirdikleri silahlar depolarda 
kalmamalı, bir taraftan kullanılmalı, 
tüketilmelidir! Çark böyle 
dönmektedir. Üstelik bu adamlar çok 
güçlü lobilere sahip oldukları için 
sözleri hep dinlenir.

Halen bütün izlerinin beleklerimizde 
net bir şekilde durduğu Körfez ve 
Irak savaşının mucidi Bush, bir 
Cumhuriyetçiydi.

Gerçi Vietnam savaşında da 
Demokratlar sahnedeydi ama orada 
durum biraz farklıydı. Savaşa karşı 
çıkan Demokrat BaşkanKennedy’i 
derin devlet, Teksas, Dallas’ta öldürdü, 
yerine silah tüccarlarının adamı Başkan 
Yardımcısı Johnson geçti.

Konumuz bu değil, ama vurgulamak 
istediğim Cumhuriyetçilerin ‘şahin’ 
oldukları ve müdahale, savaş gibi 
kararları daha kolay aldıkları.

                         ***
En büyük ve önemli lobinin sahibi 

silah tüccarlarının Obama’dan rahatsız 
olmaları doğaldır! Şimdi bir dört 
sene daha Obama ile yaşamalarının 
zorluğunu farketmiş olmalılar ki, 
Obama’yı zor durumda bırakmak için 
böyle bir filmin siparişini verdiler! 
Hani, Obama için ‘gizli müslüman’ 
falan da deniyor ya, böylece Amerikalı 

seçmenlere, “Bakın bu müslümanların 
hiç müsamahası yok! Büyükelçimiz 
Chris Stevens’ı Libya’da yakarak 
öldürdüler. Kimbilir daha nasıl 
saldırılarda bulunacaklar?” mesajı 
verilecek ve Mitt Romney’e avantaj 
sağlanacak.

                          ***
Gelelim tepkilere…
‘Şeytan Ayetleri’ kitabında, Hz. 

Muhammed’in karikatürlerinin 
yapıldığında hep benzer tepkiler geldi. 
Yakıldı, yıkıldı, kelle kesildi, yüzlerce 
insan öldü. Tehditler ve şantajlar 
yıllarca sürdü ve bir ‘barış dini’ olan 
müslümanlık ‘korku dini’ haline geldi.

                           ***
Burada bir ‘samimiyetsizliğin’ 

üzerinde durmak istiyorum.
Yerel anketleri, geçtiğimiz günlerde 

Amerikan düşünce kuruluşu Marshall 
Fonu’nun yayınladığı ‘Transatlantik 
Eğilimler 2012’ araştırması teyid etti.

ABD hakkında olumlu düşünenlerin 
en az olduğu ülke, yüzde 34 ile Türkiye.

Gençler arasında yapılan yerel ankette 
çarpıcı bir soru vardı. Epey bir soru 
sorduktan sonra, arada bir soruya 
katılımcılar yüzde 80 ile şu cevabı 
veriyor:

“Vallaha, doğru düzgün yaşayabilmek 
için imkan olsa da yurt dışına, 
Amerika’ya gidebilsek! Bir daha da 

dönmeyi düşünmezdik!”
                           ***
ABD hakkında bu kadar olumsuz 

düşünülüyorsa, neden insanlar, 
özellikle gençler bu ülkeye kapağı 
atmak için her fedakarlığı göze 
alıyor! Gidip bu ülkeyi dönüştürmeyi 
mi düşünüyorlar, yoksa anketlerde 
olumsuz yanıt verirken samimi mi 
değiller?

                           ***
Bir Amerikan elçisi hunharca 

öldürülmüş.
Bu gaddarlığa sevinmek, twitter’da 

insan haysiyeti ile bağdaşmayan 
mesajlar atmak iyi müslümanlık mıdır?

Aynı şekilde, BDP’li Sırrı Sakık’ın 
oğlunun ölümü nedeniyle zafer 
çığlıkları atmak hangi insanlığa sığar?

                           ***
Olaylar karşısında verdiğiniz tepki 

sizin niteliğinizi belirler. Bu kadar net.
Bunu sırf bu olaylar için 

söylemiyorum, her yerde, her 
zaman, her vesile ile verdiğiniz 
tepki zihniyetinizin, ahlakınızın, 
zekanızın, eğitiminizin, vicdanınızın, 
samimiyetinizin, terbiyenizin bir 
yansımasıdır.

Vicdansızlık mı? 
Kurnazlık mı? 

Aykut Tuzcu’nun 
16 Eylül 2012

tarihli yazısıdır

O iğrenç, mide bulandırıcı, aptal 
film epey bir süreden beri internette 
vardı. Pek dikkat çekmedi. Ne 
zaman ki Arapça altyazı kondu, işte 
o zaman bomba gibi patladı! 

Karadeniz’in doğusunda, Türkiye sınırına 20 km 
uzaklıkta, Çoruh Nehri’nin denize döküldüğü yerin 
kuzeydoğusunda, Gürcistan’ın Özerk Cumhuriyeti 
Acara’nın başkenti olan Batum, çözülen Sovyetler Birliği 
ve günümüzde Gürcistan’ın önemli limanlarından 
biridir. 

Çay ve narenciye gibi tarımsal ürünler açısından 
zengindir. 

Transkafkasya Demiryolu’nun ve Bakü petrol boru 
hattının son bulduğu en önemli liman ve ticaret 
merkezidir. 

Batum, tarihsel süreç içinde Pers İmparatorluğu, 
Pontuslular, Romalılar, Laz Krallığı, Gürcistan Birleşik 
Krallığı, Osmanlılar ve Rus İmparatorluğu’na ev 
sahipliği yaptı. 

3 Mart 1918 tarihinde Bolşeviklerle imzalanan Brest-
Litovsk Antlaşması sonucu şehir Osmanlılara bırakıldı. 
30 Ekim 1918’de imzalanan Mondoros Mütarekesi ile 
şehir İngilizler tarafından işgal edildi. İşgal sonrası 
Temmuz 1920’de şehir Gürcistan’a katıldı. Bunun 
üzerine Türkiye şehre askeri birlik göndererek ele 
geçirdi. 

16 Mart 1921 tarihinde Rusya Hükümeti ile imzalanan 
Moskova Antlaşması sonucu tekrar Gürcistan’a bırakıldı.  

Gürcistan 1922 yılında Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler 
Birliği (Sovyetler Birliği)’ne katıldı. Gürcistan, Sovyetler 
Birliği’nin çözülme süreci sonunda 28 Nisan 1991’de 
bağımsızlığını ilan etti.

Türkiye-Gürcistan arasındaki Sarp Sınır Kapısı 1989 
yılında açıldı. Sınır kapısı adını Artvin’in Kemalpaşa 
ilçesinin sınırdaki Sarp köyünden almaktadır. Gürcistan 
tarafındaki köyün ve sınır kapısının adı da Sarpi’dir. 

Batum’da Yapmadan Dönme
Kent merkezinde yer alan, saat kulesi, Ortodoks 

Kilisesi, lüks restoran/kafe ve mağazalarına ev sahipliği 
yapan Piazza Meydanı‘nda dolaşmadan,

Mimarisi ile dikkat çeken, Medea Heykeli ve 
Astronomik Saat Kulesi’ni içinde barındıran, yerli ve 
yabancı gezginlerin mutlaka ziyaret ettikleri ve şehrin 
en kalabalık bölgesi olma özelliği taşıyan Avrupa 
Meydanı‘na uğramadan,

Efsaneye göre Azeri Ali ile Gürcü Nino’nun aşkından 
esinlenerek Azerbaycanlı yazar Kurban Said’in 
romanından ilham alınarak yapılan, kadın ve erkek 
iki insan silüetinden oluşan 7 metre uzunluğundaki 
hareketli, gece ve gündüz güzelliği farklı olan ve şehrin 
simgesi olan Ali ve Nino Heykeli'nin kucaklaşmasını 
seyretmeden,

Londra’daki London Eye dönme dolabının benzeri 
olan, sahil kısmında yer alan ve 55 metre yüksekliğinde 
şehrin ve Karadeniz’in panoramik manzarasının 
seyredilmesini sağlayan Batum Dönme Dolabı‘na 
binmeden, 

Şehir merkezinde, 130 metre yüksekliğinde çifte 
sarmal deseninde DNA tasarımını sembolize eden ve 
üzerinde Gürcü alfabesinin 4 metrelik alüminyumdan 

yapılmış 33 harfini taşıyan ve  üst kısmındaki kafe/
restoranda şehrin manzarasının izlenebileceği Alfabe 
Kulesi‘ne çıkmadan,

Deniz seviyesinden 256 metre yüksekliğindeki Anuria 
Dağı’na 2.586 metre uzunluğunda giderken şehir ve 
deniz manzarasını görebileceğiniz Teleferik‘e binmeden,

1994 tarihinde ziyaret açılan, şehrin tarihine ışık 
tutan, arkeolojik kazılarda bulunan farklı dönemlere ait 
bronz kaplar ve seramik eşyaların sergilendiği Arkeoloji 
Müzesi’ne gitmeden,

Şehir merkezine 9 km uzaklıkta, 3 kasım 1912 yılında 
Sovyetler Birliği döneminde açılan, 108 hektarlık 
alanıyla dünyanın en büyük botanik parklarından birisi 
olan, iki bini ağaç olmak üzere beş binden fazla bitki 
türü bulunan Botanik Bahçesi‘ni görmeden,

Türkiye sınırına 4, Batum’a 15 km mesafede bulunan, 
M.Ö. 2. Yüzyılda Romalılar’ın inşa ettiği ve Gürcistan’ın 
en eski askeri yapı özelliğini koruyan Gonio Kalesi‘ni 
dolaşmadan, 

Batum’um birbirinden renkli sokaklarında 
dolaşmadan, meydanlarında gezmeden, kiliselerini, 
parklarını, müzelerini görmeden, çarşılarında 
dolaşmadan, Türk Mahallesi’ne gitmeden, 7 km 
uzunluğundaki sahilde yürümeden, yerel lezzetlerini 
tatmadan dönmeyin.

Büyükelçi 
Pouade: 
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Bir ay öncesine kadar 
devamlı fiyat artışı gösteren 
yumurta bu nedenle birdenbire 
anormal derecede düşme 
göstermeye başladı. 

Geçen hafta içinde 17.5 
liradan satılmakta olan 
yumurtanın tanesi dünden 
itibaren bazı yerlerde 15 
liradan satılmaya başladı. İri 
kaliteli yumurtanın 15 liradan 
satılması vatandaşın alım 
gücünü artırdı. Bunun yanı 
sıra 15 liraya yumurta satılan 

yerler büyük ilgi toplamaya 
başladı. 

Başkarakol çevresindeki 
bir yumurta satış yeri dolup 
taşmaya başladı. Yumurtanın 
tanesi bakkallarda 20 liradan 
satılıyor. Daha önceleri 35 
liradan satılıyordu. 

Havaların ısınmaya 
başlamasıyla yumurtaların 
saklanmasındaki güçlükler 
yüzünden yumurta fiyatlarının 
çok daha ucuzlayacağı, sokağa 
döküleceği vurgulanıyor.

Yumurta fiyatı düşmeye devam ediyor

Yumurtanın tanesi 
15 liraya satılıyor

Yumurta ihracatı konusundaki yanlış adımlar dış piyasaların elimizden kaçmasına sebep oldu.

Züleyha Yaşar: 55 yaşında ev kadını. 
5 çocuk annesi. Züleyha Hanımın eşi 
çalışmıyor. Geçimlerini kiraya verdiği 
bir daireden ve çalışan kızının maaşı ile 
sağlıyorlar. Bir kızı ve oğlunu evlendirmiş, 
bir oğlu İstanbul'da çalışıyor. Aileye bir 
katkısı olmuyor. Evde bulunan 2 kızı ve 
kocası ile yaşıyor. Ev kirası ödemiyorlar. 
Ayda 80 bin lira ile geçiniyorlar. Züleyha 
Hanıma sorularımızı yöneltiyoruz. 

-Beslenmeniz için ne kadar para 
ayırıyorsunuz ne gibi harcamalarda 
bulunuyorsunuz? 

-Ayda 10 bin lira et, 10 bin lira meyve 
yeriz. 5 bin lira çeyiz masrafımız olur. 
Giyecek için bir masraf yapmayız. Sende 
bir, ya da iki kere kıyafet alırız o kadar. 
Kışlık ve yazlık erzağımızı toptan almaya 
çalışırız. Ne de olsa eski Antepliyiz. 

-Bu günkü ekonomik durum, yani 
çarşı pazardaki fiyatlar ve halkın alım 
gücünün ne düzeyde olduğu konusunda 
düşünceleriniz nelerdir?

-Çok iyi demek zorundayız, 
korktuğumuz için. Gelene ağam, gidene 
paşam demek zorundayız. Aslında 

beğenilecek bir taraf yok. Millet perişan. 
Bin liranın eski 100 lira kadar değeri yok.

-Peki beğenmediğiniz bu durumun 
önlenmesi için devletten neler 
beklersiniz? Konuları biraz açar mısınız? 

-Devlet faizi artırıyor. Bu da fakire çok 
kötü oluyor. Bankalar faizli para verince 
piyasada pahalılık oluyor. Malların 
fiyatları artıyor. İşçi ve memurun maaşı 
ne faizler kadar, ne fiyatlardaki artış 
kadar yükselmiyor. Vatandaş fiyatlara 
yetişemiyor. Orta direk çok şaşkın bir 
durumda. Her şeyi kıt, kıt yapmaya 
alışmak zorunda kalıyoruz. Önce 
filelerimizi koca, koca doldururduk. 
Şimdi haftada bir kere ancak yarım 
doldurabiliyoruz. İşte devlet bunların 
önüne geçmelidir. Vatandaşın günden 
güne iyi duruma gitmesi gerekirken, 
aksine her gün daha kötüye gidiyor. 
Büyüklerimiz ne yapacaklarını bilmeleri 
lazım. Nedense bilmiyorlar. 

-Siz ne olmak, neler yapmak isterdiniz? 
-Hakim olmak, adaleti yerine getirmek 

isterdim. 
-Teşekkür ederiz.

55 yaşında bir hanım konuşuyor

“Gelene ağam, gidene 
paşam demek zorundayız...”

Züleyha Hanım, ekonomik durumu beğenmiyor, çok pahalılık var 
diyor. Tüm bunların nedenini de faizlerin yüksek oluşuna bağlıyor.

Ticaret ve Sanayi 
Odasına nisan ayı 
içerisinde 50 firma 
daha yeni kayıt 
yaptırarak ticari 
faaliyete başladı. Nisan 
ayı içinde Ticaret ve 
Sanayi Odasına kayıt 
yaptıran 50 firmayla 
1985 yılının ilk dört 
ayında kayıt yaptıran 
firma sayısı, 272 ye 
ulaştı.

Odaya kaydolan 

272 firmanın toplam 
sermayeleri 1 milyar 
320 milyon 123 bin 
liradır.

1985 yılının ilk dört 
ayında faaliyete başla 
yan 272 firmadan 
229'unun şahıs firması 
23'ünün Anonim, 
11'inin Kollektif, 
11'inin Limited, 3'ûnün 
Komandit, 5'ininde 
Kooperatif olduğu 
açıklandı.

Bu yıl 272 firma 
iş hayatına atıldı

1985 Yılının ilk dört ayında Gaziantep'te 
272 firma ticari hayata atıldı. 

Gaziantep Lisesi 1985 
Gençlik Yılı nedeniyle 
resim sergisi düzenledi. 
Resim öğretmenleri 
Remziye Oğan ve Selahattin 

Altınok'un başkanlığında 
organize edilen sergi, 
İl Halk Kütüphanesi 
Salonunda izleyicilere 
sunuluyor.

Gaziantep Lisesi resim sergisi düzenledi

Gaziantep'ten çok etkilendim 
Gaziantep'te gezi ve incelemelerde 

bulunan ve daha sonra Anadolu 
Basın Birliği Bölge Başkanı 
Orhan Kızılaslan'ı ziyaret eden 
Paul Poudade, AB-Türkiye 
ve Fransa-Türkiye ilişkileri 
hakkında çeşitli açıklamalarda 
bulundu, gazetecilerle sohbet 
etti. Gaziantep'e bir davet üzerine 
geldiğini hem çevreyi tanımak 
hem de Gaziantep'in Irak ve Suriye 
ile ilgili yakınlığından dolayı 
merak için burada bulunduğunu 
ifade eden Pouadede, kentten çok 
etkilendiğini belirtti. 

Türkiye'nin AB sürecini 
tam olarak destekliyoruz 

Fransa'nın, AB için Türkiye'ye 
müzakere tarihi verilmesi ile 
ilgili yapılan oylamada olumlu 
oy kullandığını, Ankara'da 4 ay 
önce göreve başladığını anımsatan 
Poudade, "Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan ile yaptığım 
görüşmede Fransa olarak 
Türkiye'nin AB sürecini tam olarak 
desteklediğimizi söyledim ve bu 
konuda söz de verdim. Basın olarak 
Türkiye ile AB arasında, çok önemli 
rol oynuyorsunuz. Basının, AB'nin 
Türkiye'den neler istediğini Türk 
halkına iyi anlatması gerekiyor" 
diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Chirac 
bir Türk dostudur 

AB'nin Türkiye'ye müzakere tarihi 
verilmesi için yapılacak oylama 
öncesi ABD Başkanı George 
W. Bush'un Türkiye'nin AB'ye 
alınması yönündeki açıklamasını 

Fransa'nın hoş karşılamadığını, 
bu hoşnutsuzluğu Fransa 
Cumhurbaşkanı Chirac'ın dile 
getirdiğini anımsatan Poudade, 
sözlerini şöyle sürdürdü: "ABD" 
bir kere AB üyesi bir ülke değil. 
Şüphesiz Türk halkı da takdir eder 
ki bu nihai kararı verecek olan 
AB ülkeleridir, ABD değil. Fransa 
Cumhurbaşkanı Jacques Chirac 
sadece bu hatırlatmayı yaptı. 
Cumhurbaşkanı Chirac bir Türk 
dostudur. Bir an önce Türkiye'ye 
gelip ziyaret etmek istiyor. Ben 
4 ay önce büyükelçilik görevine 
atandım. Türkiye'nin değişik 
kentlerini geziyorum. Türkiye'yi 
yakından tanımak istiyorum. 
Görevde olduğum sürece kişisel 
gayretlerimle ilişkilerin daha 
da iyi olması için çalışacağım. 
Türk-Fransız ilişkilerini yeni 
baştan düzenlemek zorundayım. 
Bunu da il il gezip başaracağıma 
inanıyorum. İki ülke arasında 500 
yıllık bir geçmiş var, dostluk var. Bu 
ilişkiler zor şartlarda kuruldu."

Türkiye gerekli şartları 
yerine getirdikten sonra AB'ye 

katılmasından mutluluk duyarız 
Türkiye'nin gerekli şartları 

yerine getirdikten sonra AB'ye 
katılmasından büyük mutluluk 
duyacağını, bu görüşlerin 
samimi duyguları olduğunu dile 
getiren Poudade, Türkiye'nin AB 
üyeliğine karşı Fransız halkının 
olumsuz görüşünün, devlet 
politikalarını bağlamayacağını 
belirtti. Poudade, şunları kaydetti: 
"Devlet politikamız, Türkiye'nin 

kriterleri yerine getirdiğinde 
AB'ye girmesinden yana. 
Fransa'da bu yöndeki açıklamaları 
Cumhurbaşkanımız Chirac yapar. 
Bu tip karar ve resmi açıklamalar 
devlet politikamızı yansıtır. 
Fransa'da örneğin Nicholas 
Sarkozy gibi politikacıların 
Türkiye aleyhindeki olumsuz 
açıklamaları kendilerini bağlar. 
Bu görüşler kesinlikle devlet 
politikamız değildir. Jacques Chirac 
Cumhurbaşkanıdır ve onun bu 
görevi sürmektedir." Poudade, şu 
anda 400 bin Türk'ün Fransa'da 
çalıştığını, her yıl da 500 bin 
Fransız vatandaşının tatil için 
Türkiye'ye geldiğini ifade ederek, 
gelen turist sayısını artırmaya 
çalışacaklarını ifade etti. 

Zeugmanın 
mozaikleri eşsiz 

Poudade daha sonra 
beraberindekilerle Zeugma 
mozaiklerinin bulunduğu 
Gaziantep Müzesi'ni ve tarihi 
Gaziantep Kalesi'ni gezdi. 
Poudade, özellikle mozaiklerden 
çok etkilendiğini belirterek, "Eşsiz 
Zeugma mozaiklerinden çok 
etkilendim. Tarihi eserlerin çok 
iyi korunduğunu ve o dönemi 
çok iyi anlattığını gördüm. Yine 
gördüğüm Mars heykeli ile Hitit 
heykellerinden de çok etkilendim" 
dedi. Bu arada, Anadolu Basın 
Birliği Yönetim Kurulu kararınca 
onursal üyeliğe seçilen Büyükelçi 
Poudade'ye, birliğin rozetini 
Başkan Orhan Kızılaslan taktı, 
günün anısına plaket verdi. 

Büyükelçi 
Pouade: 

Devlet politikamız, Türkiye'nin Devlet politikamız, Türkiye'nin 
AB'ye girmesinden yana AB'ye girmesinden yana 

Fransa'nın Ankara Büyükelçisi Paul Poudade, Fransa ve Türkiye'nin dostluğunun 
çok eskilere dayandığını belirterek, "İki ülkenin 500 yıllık bir geçmişi ve dostluğu 
var. Bu ilişkiler çok zor şartlarda kuruldu. Cumhurbaşkanımız Jacques Chirac da 
bir Türk dostudur. Bunu böyle biliniz" dedi.

GSO Başkanı Nejat Koçer ile Meclis 
Başkanı Abdülkadir Konukoğlu, 
görevlerine yeniden seçildiler. 
GSO'dan yapılan açıklamada, tek 
listenin olduğu seçimlerde Koçer'in, 
44 meclis üyesinin tamamının oyunu 
alarak 4 yıllığına yeniden Yönetim 
Kurulu Başkanlığı'na seçildiği 
bildirildi. Nejat Koçer başkanlığındaki 
yeni yönetim kurulunda, başkan 
yardımcılıklarına Mehmet Özmen ve 
Cevdet Akınal, sayman üyeliğe Adnan 
Ünverdi, yönetim kurulu üyeliklerine 
ise Muhammed Öğücü, İsmail Mercan, 
Ragip Gören, Ali Özpolat, Abdullah 
Dabanıyastı, M. Turgut Ercan ve 
M. Murat Kökoğlu'nun getirildiği 
belirtilen açıklamada, şu bilgilere 
yer verildi: "GSO Meclis Başkanlık 
divanı seçimlerinde ise Abdülkadir 
Konukoğlu yeniden meclis başkanlığı 
görevine getirildi. Meclis başkanlığı 
yardımcılıklarına M. Atilla Güner ve 
M. Hanifi Haratoğlu, katip üyeliğine 
ise Muzaffer Atmaz seçildi. 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Genel Kurulu delegeliklerine 
ise doğal delege olan Nejat Koçer'in 
yanı sıra Abdülkadir Konukoğlu, 
Durmuş İşsever, Atilla Güner, Ali 
Polat, Adil Konukoğlu, Mustafa 
Topçuoğlu, Mehmet Özmen, Cevdet 
Akınal, Adnan Ünverdi ve Oktay Kara 
getirildi. 

Disiplin kurulunda ise Mehmet 
Aslansoy başkanlığa, Ahmet Dağcı, 

Muharrem Büyükkelleci, Hayri 
Şerbetçi, Sedat Akınal ve Cemil Turgay 
Direkçi disiplin kurulu üyeliklerine 
getirildi."

GSO Başkanı Nejat Koçer ise 
açıklamasında, GSO'nun geçmişine 
yakışan, çok nezih bir seçim 
geçirdiğini, bu dönem de yeni yüzlerin 
aralarına katıldığını belirtti. Göreve 
geldikleri geldikleri ilk günden bu 
yana Gaziantep için büyük başarılara 
imza attıklarını vurgulayan Koçer, 
açıklamasını şöyle sürdürdü: "Gerek 
sanayimizin gerekse şehrimizin 
başarısı için çok mücadele ettik. Daima 
sanayicilerimizle iç içe olduk. Birlikte 
hareket ettik. Bu da bizim sanayileşme 
yolunda önemli mesafeler almamızı 
sağladı. Hazırladığımız projeleri 
hayata geçirerek Gaziantep içinde 
önemli atılımlar yaptık. Gaziantep'i 
ulusal ve uluslararası pazarlara açtık. 
Dünyanın ilgisini, bölgenin en önemli 
lojistik merkezi olan Gaziantep'e 
çekmeyi başardık." Koçer, 2003 yılında 
başlattıkları "Marka Şehir Gaziantep" 
projesinin hedefine ulaştığını, 
projeyle, şehirde markalaşma bilinci 
oluşturmayı ve markalı ürün sayısını 
artırmayı hedeflediklerini ifade etti. 
Yıl boyunca çeşitli tanıtımlar ve eğitici 
seminerler düzenleyerek firmaları bu 
yöne kanalize etmeye çalıştıklarını 
bildiren Koçer, bugün alınan 
sonuçların amaçlarına ulaştığının en 
büyük göstergesi olduğunu kaydetti.

Koçer ve Konukoğlu 
görevlerine yeniden seçildi 

Sanayi Odası'nda meclis başkanlık divanı, yönetim 
kurulu başkanı, yönetim kurulu üyeleri, TOBB 
delegeleri ve disiplin kurulu üyeleri seçimi sonuçlandı. 

Baharın müjdesi olarak nitelendirilen 
badem hava sıcaklığının mevsim 
normallerinin üzerinde seyretmesi 
yüzünden piyasaya erken çıktı. 
Baharın müjdecisi 15 milyon lira ile 
tezgahlarda yerini alan bademin pek 

müşterisi çıkmazken, satıcılar da 
üzerine fiyatını yazmaya bile cesaret 
edemedi. Satıcılar, "Bir kilo badem 
15 milyon lira. Yani bir kilo fiyatına, 
ancak parası olan 100-200 gram 
alabiliyor" diye konuştu

Müjdeci hem erken hem pahalı geldi 
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Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

ATAMIN SÖZLERİ 

Bazı sözler vardır kimin söylediği bilinir 
ve ne için söylediği de açıktır. Mustafa 
Kemal Atatürk’ün 16 Şubat 1925 yılında 
Türk Tayyare Cemiyeti, ki bu günkü adı 
ile Türk Hava Kurumu’nun açılışında 
söylediği bir söz, çok önemlidir.’ İSTİKBAL 
GÖKLERDEDİR’.

Yaklaşık doksan dokuz yıl önce söylenmiş 
bir söz, bugün için bile son derecede 
önemlidir. Yalnız ülkemizi idare eden 
Sarayda oturan Cumhur, kanımca bunu 
yanlış yorumlamış olsa gerek. 18 Ocak 
2024 Elon Musk’un SPACE X firmasının 
programına 55 milyon dolar yatırılıp, pilot 
Albay Alper Gezeravcı’yı uzaya gönderdi. 

Bilimsel hiçbir değeri olmayan bu seyahati 
yaptırmak, bize ne kazandırdığını hala 
düşünmekteyim. Hani bu yapılan harcama 
ile Milli Eğitim Bakanlığına bağlı ilk 
öğretim okullarının, ihmal edilen temizliği 
sağlanabilirdi diye düşünmekteyim. 

Hacettepe Üniversitesi’nin Beytepe 
kampusu girişinde bir dikili anıt taş vardı. 
Üzerinde çok önemli bir cümle yazılı idi. 
Bir önemli düşünürün sözleri. On üçüncü 
yüz yılda skolastik felsefenin düşünürü 
ve ilahiyatçı THOMAS AQUİNAS’ınbir 
sözü vardı, bu dikili anıt taşın üzerinde. 
13’üncü yüzyıldan beri geçerli olan ve 
hala geçerliliğini yitirmemiş olan bir söz: 
‘TİMEO HOMİNEM UNİUS LİBRİ’. 
Anlamı: ‘Tek Kitaplı İnsan Tehlikelidir, 
Korkunuz’ demekte. Bu doğru sözü ve de 
cümleyi iyi okuyan tek kitaplı bir rektör, bu 
dikili anıt taşı yerinden kaldırıp, Hacettepe 
Tıp Fakültesinin otoparkının bir köşesine 
koydurdu. Ne kadar anlamlı değil mi? 

Bu sözleri kimlerin söylediği bilinmekte ve 
bu gibi cümleleri çoğaltmak mümkün. Hani 
her güne, her topluma söylenmiş sözler gibi, 
bugün bile geçerli olmakta bu cümleler. 

Bir de bazı cümleler vardır ki, kimin 
söylediği bilinmez. Ancak her zaman için 
geçerli olan bu cümleler, o kadar güzel 
ifadeleri içermektedir ki her toplum için 
uyarlanabilir. Bir Çin atasözü geldi aklıma, 
kimin söylediği önemli değil, taşıdığı 
anlam önemli: ‘BİR ÜLKEDE KÜÇÜK 
İNSANLARIN GÖLGELERİ UZUYORSA, 
O ÜLKEDE GÜNEŞ BATIYORDUR’ Ne 
kadar güzel bir ifade. Sanki hiçbir dönem 
güncelliğini yitirmeyecek bir cümle. Her 
zaman her toplumda bazı küçük insanların 
gölgeleri uzar, onlar ülkeyi karanlığa 
götürür. Bugün hala ülkemizde okulda 
okuyan çocuklar, karanlıkta aydınlanmak 
için okullara koşmakta.  

Bir başka erk de bu çocukları daha 
karanlıkta okula gitmeleri için mevcut 
düzeni değiştirmemekte. 

Bir başka önemli hususta hem Eğitim 
Bakanı hem de Kültür bakanı ellerindeki 
maddi fonlardan ciddi miktarda maddi 
desteği, tek kitaplı cemaatler ve tarikatlara 
verdiklerini ifade etmekteler.

Okullarda ciddi öğretmen açığı olduğunu 
unutmamak varken, bu gerçeği görmezden 
gelen bir Saray bulunmakta. Halen 2023 
yılı itibari ile 572,019 öğretmen atama 
beklerken kimi garsonluk, şoförlük, hatta 
belediyelerde temizlik görevi bile yapmakta. 
Hal böyleyken Milli Eğitim Bakanlığı çeşitli 
harcamaları kapsayan giderleri içinden 
162 milyon lira bütçe ile memurlarına 
öğle yemeğini vermekte. Keşki ilk okul 
talebelerine de bir öğün yemek vermiş 
olsaydı ne kaybederdi?  

Öğretmen ihtiyacı köylere kadar 
uzamakta. Mevcut köy okulları kapatılmış 
durumda. ‘Öğrenci Taşımalı Eğitim’de 
taşımaya bütçe verilmemesi, sizce ne 
anlama gelmekte?  Köy yaşamını yok 
etmeye yönelik bir davranış olan, köy 
okullarına öğretmen atanmaması, insanları 
şehirlere göç etmeye zorlamaktadır. 

Bu zorlama aynı zamanda kırsaldaki 
tarımın da yok olmasına sebep olmaktadır. 
Yurdumuzun tarımsal ürün ihtiyacını, 
Saraya yakın belirli bir kesimin, ülke 
ihtiyacını karşılayarak ticaret faaliyetlerini 
arttırmak için mi bu düzen planlanmakta? 
Şehirlerde inşaat firmaları da inşa ettikleri 
binalardaki evlere müşteriyi, bu senaryoda 
kolay bulmakta. 

Bakın önemli bir deyim gelmekte aklıma. 
Deveye sormuşlar ‘NEDEN BOYNUN 
EĞRİ?‘ Cevabı yine insanoğlu verir ‘ 
Nerem Doğru ki ?’ İşte ülkemi analiz 
ettiğimde devenin boynu gibi her tarafımız 
eğri. Düzgün veya doğru rast bir tarafımız 
bulunmamakta. Kanımca burada en önemli 
faktör, ciddi bir ADALET sistemimizin 
olmayışından olsa gerek.  Hani Büyük 
Millet Meclisinde Genel Kurul Salonunda 
‘ADALET MÜLKÜN TEMELİDİR’ ibaresi 
vardır ya.  Bütün vekiller bu tabelanın 
altında bulunan Meclis Başkanının gözüne 
ve sözüne bakmaktalar. Kaldırın kafanızı, 
yazılı olan bu söze bakın da utanın. 
Anayasa’yı uygulamayan bir yönetimin 
yapacağı yeni bir anayasa Cumhura yeniden 
seçilme imkanı mı tanıyacak? 

‘Tanrım Kimseyi Yanlışı Savunacak 
Kadar Cahil, Doğruyu İnkar Edecek Kadar 
Nankör Etmesin’, deler ya,  bütün bu oyun,’ 
Ala Vere Dalavere, Kürt Mehmet Nöbete’, 
Cumhur için yeni den Cumhur’luk 
yolunda oynanan bir oyun mu? diye bir 
sözüm geldi söyledim hem nalına hem 
mıhına.  

Erkekler ekonomik, fiziksel ve 
cinselşiddet uygulamayı 

kendinde hak görüyor
Adalete erişemediklerini şiddete 

uğradıkların yapılan başvuruların 
dikkate alınmadığını söyleyen Karatay, 
‘’Erkekler patriyarkanın kendilerine 
tanıdığı bu ayrıcalıklarla, kadınlara 
ve çocuklara psikolojik, ekonomik, 
fiziksel ve cinsel şiddet uygulamayı hak 
görüyor. Kadınlar yanlış erkeği seçtiği 
için öldürülmüyor, kadınlar yanlış 
zamanda yanlış yerde oldukları için 
öldürülmüyor, eşitlik istedikleri için, 
boşanmak istedikleri için öldürülüyor. 
Bazen de sadece eril şiddete muktedir 
olduğunu test etmek için erkeklik 
provası yapanlarca öldürülüyor. Erkek 
şiddet bu kadar açıkken ve kadın 
cinayetleri ve çocuk istismarı vakaları bu 
kadar yaygınken asıl sorular sorulmasın, 
asıl sorun gözlerden uzak tutulsun, asıl 
sorumlulardan hesap sorulmasın diye de 
ilgi başka yerlere çekilmeye çalışan AKP-
MHP iktidarıysa eril şiddete son verme 
iradesi göstermiyor’’ açıklamasını yaptı. 

Hükümete sorumluluğunu 
hatırlatmak istiyoruz

Karatay, ‘’Kız çocuklarının karşılaştığı 
toplumsal cinsiyet eşitsizliği, eğitim, 
sağlık ve sosyal haklara erişim sorunları 
ve kız çocuklarını güçlendirmeye yönelik 
tedbirler alarak yoksulluk, şiddet, 
dışlanma ve ayrımcılığın önüne geçilmesi 
gerektiğini daha çok vurgulayalım 
isterdik, oysa siyasal iktidardan en temel 
hakkımızı teminat almasını istemek için 
bir aradayız. Hayatlarımızın herhangi bir 
dönemini bir erkeğin şiddetine, şiddete 
maruz kalmadan yaşayabilmemizi 
sağlamakla yükümlü olan hükümete 
sorumluluğunu hatırlatmak istiyoruz’’ 

ifadelerini kullandı. 
Kadınlığı dini referanslarla 

tanımlama politikası
AKP-MHP iktidarının millilik ve 

yerlilik çerçevesinde dini referanslarla 
tanımladığı Türkiye yüzyılında 
kadınlığa, kendine benzemeyen ve 
hizmet etmeyen dışında, yerli ve milli 
olmayan dışında kimseye yaşam hakkı 
tanımadığını sözlerine ekleyen Karatay, 
‘’Kadın demeye dahi korkan iktidar fıtrat 
tartışmalarını ileri taşıyarak kadının 
yerine kutsal aileyi ikame ediyor. Bu 
‘Makbullüğün’ çerçevesi de anneliği 
reddetmeme, doğurmak için sezaryanı 
yöntem seçmeme, iş hayatına katılsa 
da bakım emeği ve ev-içi yeniden 
üretim emeğini üstlenmeye rıza 
göstermek zorunda olduğunun ilamı 
olan asli görevlerini de aksatmamayla 
tanımlanıyor’’ şeklinde konuştu.

ILO’nun 190 Sayılı Sözleşmesine 
taraf olunsun diyoruz

Karatay, ‘’66284 Sayılı Kanun kadın 
mücadelesinin bir kazanımıdır etkin 
uygulansın. İstanbul Sözleşmesi’nden 
çıkılması, 6284’te yaptığınız her 
değişiklik kadınların, çocukların 
hayatına mal oluyor oluyor. Öldürülen 
kadınların hemen hepsi daha önce 
şikâyette bulunmuş oluyor, 6284’ü 
uygulasaydınız, kadının beyanı esas 
alınsaydı bunca kadın ölmeyecekti 
diyoruz. Bu nedenle İstanbul Sözleşmesi 
Yaşatır şiarını yükseltiyoruz. Dedik 
ya güvende değiliz. İşyerlerimizde 
de güvende değiliz, sadece kadın 
olduğumuz için baskıya, mobbinge ve 
tacize maruz kalıyoruz. İşyerimizde 
güvende olmak için ILO’nun 190 Sayılı 
Sözleşmesine taraf olunsun diyoruz’’ 
çağrısında bulundu.  Haber Merkezi

Cezasızlık politikaları, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğini derinleştirdi

 Öztürkmen, ESK'nın ucuz 
ithal etlerinin bu köfteciye de 
gittiğini belirterek, “Bu firmanın 
diğer tedarikçileri kimlerdir? Bu 
tedarikçilerin hangi AKP'li siyasetçiler 
ve eski bakanla ilişkisi vardır?” diye 
sordu.

CHP'li Öztürkmen'in açıklamasının 
tamamı şöyle:

Ünlü bir köfte zincirinin Ankara 
mağazalarından alınan numunelerde 
domuz eti çıkması kamuoyunda 
tartışma yarattı. Tarım Bakanlığının 
inceleme raporlarına karşı köfteciden 
tatmin edici bir yanıt yapılamadı. 
Türkiye çapında 280 şubesi bulunan 
ve her gün onbinlerce insanımızın 
yemek yediği bir işletmede yaşananlar 
vatandaşlarımızda “Ne yiyip içiyoruz, 
kime güveneceğiz!” endişesi iyice arttı. 

Öte yandan taklit ve tağşiş olayının 
derinlerinde daha büyük bir skandal 
yatıyor. Et ve Süt Kurumu'nun (ESK) 
ithal etleri üzerinden büyük bir vurgun 
çarkı işliyor. 

“Vatandaş ucuz et yiyecek” 
propagandasıyla düğmesine basılan et 
ithalatı, et fiyatlarını düşürmediği gibi 
et baronlarının kasasını dolduruyor. 
ESK'nın kilosu 4 dolara (136 TL) ithal 
ettiği canlı hayvanlar, soframıza en 
ucuz haliyle 550 TL'ye geliyor. Kurulan 
vurgun çarkıyla, aradaki yüzde 300'lük 
kâr et baronlarının cebine inerken 
vatandaş yine kasabın, marketin 

önünden geçemiyor. Karkas et 
simsarları da ESK'dan kilosu ortalama 
250 TL'den topladıkları onlarca TIR eti, 
vatandaşa ucuz fiyatla satmak yerine, el 
altından et tüccarlarına dağıtıyor. İşini 
dürüstçe yapan firmalar durumdan 
hem şikayetçi hem mağdur. ESK, ithal 
hayvan ve etleri hangi büyük firmalara 
verdiğini sır gibi saklarken, Rekabet 
Kurumu da mercek altındaki 11 firmayı 
henüz açıklamadı. İthal etleri paylaşan 
firmaların AKP'li siyasetçi ve eski 
bakanlarla ilişkileri konuşuluyor.

Üç ay önce bu ithal et çarkıyla ilgili 
hem Et ve Süt Kurumu'na (ESK) hem 
de bağlı olduğu Tarım ve Orman 
Bakanlığı'na sorular yöneltmiş, 
açıklama yapmaya çağırmıştık. Onlar 
da ölü taklidi yaparak sorularımızı 
yanıtsız bıraktılar. 

ESK'nın vermediği bilgileri biz 
sektör içinde yaptığımız araştırmalar 
sonucunda öğreniyoruz. Edindiğimiz 
bilgilere göre seçili bazı zincir mağaza 
ve marketlere devasa oranlarda ithal 
et verilmiş. Etler bazılarına direkt 
ESK tarafından verilirken, bazılarına 
da aracı tedarikçi firmalar tarafından 
verilmiş. 2024 yılının ilk ayları içinde 
bazı market ve işletmelere verilen ithal 
et miktarları şöyle:

Köfteci Yusuf: 57 TIR
Happy Center: 38 TIR
Namet: 21 TIR 
Onur Market: 18 TIR

Dan Et: 15 TIR
Kim Market: 15 TIR
TIR'ların 21 ile 25 ton arasında et 

taşıyabildiği düşünüldüğünde, oranın 
büyüklüğü ortaya çıkıyor. Yani binlerce 
ton ithal et alan firmalar var.

Küçük işletmeler ESK'dan et 
alamamaktan yakınırken, bazı firmalara 
yüzlerce ton ithal ucuz et gidiyor. Peki 
devlet bu etlerin akıbetini nasıl takip 
ediyor? Ya da takip ediyor mu? Sektör 
içinden aldığımız bilgiye göre HAYIR! 

ESK dağıttığı canlı hayvan ve 
etin akıbetinden habersiz. Ya da 
habersizmiş gibi davranıyor. Kimseyi 
ya da hiçbir firmayı suçlamıyoruz, 
yalnızca vatandaşın ucuz et yeme 
hakkını korumak için bu işin başındaki 
kurumları şeffaf ve açık davranmaya 
davet ediyoruz. 

Görüldüğü gibi ithal etlerin gittiği 
büyük şirketlerin başında malum 
köfte zinciri bulunuyor. İthal et kıyağı 
çekilen bu köfte zincirinin diğer 
tedarikçileri kimler? İçinde domuz eti 
çıkan etler hangi tedarikçiden geldi? 
Bursa merkezli olduğu düşünülen bu 
tedarikçinin hangi AKP'li siyasetçiler 
ve eski bakanla ilişkisi var? Bu et 
tedarikçilerine kamu bankalarından 
ne kadar kredi sağlandı? Köfte zinciri 
dışında ESK'nın getirdiği ucuz ithal 
etler üzerinden milyon dolarlar 
kazanan diğer 10 firma ne zaman 
açıklanacak?

Özetle bir avuç et baronu milyon 
dolarlar kazanacak diye, devlet eliyle 
136 TL'ye (4 dolar) ithal edilen 
büyükbaş hayvanlar, vatandaşın 
sofrasına et olarak en ucuz haliyle 
(kuşbaşı) ortalama 550 TL'den 
ulaşıyor. Sektörde işini dürüstçe yapan 
işletmeler, bu rant düzeni ortadan 
kaldırıldığında, vatandaşın 230-250 
TL'ye et alabileceğini ısrarla belirtiyor. 
Yani bugünkünün yarı fiyatına...

Tarım ve Orman Bakanlığı'nın 
görevi, et patronlarını daha da zengin 
etmek değil, vatandaşın ucuz ete 
erişimini sağlamaktır. Daha önemlisi, 
Türk hayvancılığına, yerli üreticimize 
büyük darbe indiren et ithalatı 
politikasını bir an önce terk ederek, 
yerli hayvancılığı ve üreticilerimizi 
korumaktır. Üretimden çekilen, 
çiftliklerini boşaltan, süt hayvanını 
kesime göndermek zorunda kalan 
üreticimizi desteklemek, yerli üretime 
hız vermektir. 

Tahminlere göre, yılın ilk dört ayında 
ithal et ve canlı hayvana 1 milyar dolar, 
yani yaklaşık 34 milyar TL ödendi. 
Yabancı çiftçiye bayram ettirdik. Bu 
kaynağı yerli üreticimize destek olarak 
aktarmayı planlamadık!

Hem yerli üretimi baltalayan hem de 
vatandaşımızı pahalı ete mahkûm eden 
bu büyük vurgunun ve vurguncuların 
peşindeyiz ve sonuna kadar gideceğiz.” 
Haber Merkezi

ESK’nun ithal etleri üzerinden 
büyük vurgun çarkı işliyor

Hastalık durumunun oluşması, şiddeti 
de arttırır, suçu da arttırır, uyuşturucuyu 
da arttırır’’ tespitini yaptı. 

Devletin sosyal yönünün 
hayata geçirilmesi gerekiyor

Uyuşturucu sorununu çözmek için 
adımların atılması ve devletin sosyal 
yönünün hayata geçirilmesi gerektiğini 
belirten Doğanoğlu, ‘’Kaynağın 

kurutulması büyük önem arz ediyor, 
ama kaynağın kurutulmasının kolay 
olmadığını görebiliyoruz. Devletin sosyal 
yönünün hayata geçirilmesi ve insanlara 
umut kapılarının açılması gerekiyor. 
Eğitim, uyuşturucuyu engellemenin en 
önemli ayaklarından birisi. Buna yönelik 
yatırımların yapılması lazım’’ ifadelerini 
kullandı. Haber Merkezi 

Uyuşturucu satıcıları her zaman yoksul mahalleri seçiyor

Ülkenin birçok yerinde hayvana 
yönelik şiddet durmaksızın devam 
ederken, Gebze Belediyesi'ne ait 
Sokak Hayvanları Geçici Bakımevi ve 
Rehabilitasyon Merkezi'nde kedi ve 
köpek olmak üzere 43 hayvanın ilaçla 
öldürülmesi ülke gündemini derinden 
sarstı. 

Hayvanların öldürülmesine tepki 
gösteren Gaziantep Veteriner 
Hekimleri Odası Başkanı Meltem Peri, 
‘’ Sorumluların veteriner hekimliğin 
icrasına aykırı davranışlarının 
tespiti durumunda gerekli cezai 
yaptırımlarının olacağından kimsenin 
şüphesi olmasın. İddialarla ilgili 
olarak resmi raporlar kamuoyu 
ile de paylaşılmalı, şüpheye yer 
bırakılmamalı, tespiti halinde emri 

veren yetkililer de dahil tüm suçluların 
cezası çekmesi sağlanmalı’’ dedi. 

Kocaeli Veteriner Hekimler 
Odamızca soruşturma başlatıldı

Peri, ‘’Türk Veteriner Hekimler 
Birliği olarak bu yasanın bu 
haliyle uygulanmasının mümkün 
olmayacağını, yetki ve sorumluluklar 
açısından belirsizlikler olduğunu, 
getireceği sorunların mevcut 
durumdan daha büyük olacağı 
konusunda uyarılarda bulunmuştuk. 
Yine sağlıklı hayvanlara ötenazi 
uygulamayacağımızı dile 
getirmiştik. Bugün yaşanan ve  kabul 
edemeyeceğimiz, etmeyeceğimiz 
Gebze’deki iddialar ile ilgili gerekli 
soruşturma Kocaeli Veteriner 
Hekimler Odamızca başlatıldı’’ 

açıklamasını yaptı. 
5199 sayılı Hayvanları 
Koruma Kanunu etkin 
bir şekilde uygulanmalı

5199 sayılı Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun etkin bir şekilde 
uygulanması çağrısında bulunan Peri, 
‘’Yaşanan olaylar bu yasa değişikliğinin 
tekrar gözden geçirilmesini ya 
da Anayasa Mahkemesi’nce iptal 
edilmesi gerektiğini ve 2004 yılında 
yürürlüğe giren 5199 sayılı Hayvanları 
Koruma Kanunu’nun etkin bir 
şekilde uygulanması gerektiğini 
tekrar açıkça gösterdi. Sokak 
hayvanları, eğer bir sorunsa; bu 
bilimin ışığında, vicdan muhasebesi 
yapılarak çözümlenebilecek bir sorun’’ 
ifadelerini kullandı. Haber Merkezi 

Emri veren yetkililer de dahil tüm suçlular cezası çekmeli 

Şahinbey ilçesi Güzelvadi 
Mahallesi’nde iddiaya göre, bipolar 
bozukluğu olan berber Ahmet Demir, 
eşi Emine Demir (30) ile çocukları 
Azra Demir (5), Yusuf Eymen Demir 
(4), Medine Demir (11) ve Edanur 
Demir (6) silahla öldürdükten sonra 
aynı silahla intihar etti.

Bir ailenin yok olduğu olayın gece 
saatlerinde yaşandığı ortaya çıktı.

Baba Ahmet Demir’in, silahla 
eşi ve dört çocuğunu öldürdükten 
sonra kendi canına kıydığı ve sabah 
saatlerinde aileden haber alınamaması 
üzerine olayın ortaya çıktığı öğrenildi.

Feci olayda hayatını kaybeden baba 
Ahmet Demir ve öldürdüğü eşi Emine 
Demir (30) ile çocukları Azra Demir 
(5), Yusuf Eymen Demir (4), Medine 
Demir (11) ve Edanur Demir’in 
(6) cenazeleri Gaziantep Adli Tıp 
Kurumu’nda tamamlanan işlemlerinin 
ardından aileye teslim edildi.

Cenazelerin içerisinde olduğu 6 
tabut, sabah saatlerinde yan yana 
dizilerek cenaze namazı kılındı. 
Cenaze namazı öncesi ve sonrasında 
helallik alınırken gözyaşları sel oldu.

Yaşanan olay sonrası açıklama 
yapan aile yakını Fariz Malat, şöyle 

konuştu: "Bu iki gündür medyada 
spekülasyon haberleri çıkıyor. Biz 
bunları kabul etmiyoruz. Çocuğun 
durumu çok iyi, babasının durumu 
çok iyi. Herhangi bir maddi sıkıntısı 
yoktur. Bu çocuğun iki seneden 
beri sağlık sorunu var. Zaten Vali 
açıklama yaptı. Bir senenin içinde 7 
defa çeşitli hastanelere başvurmuş. 
Bu kazada akşam olmuş. Hiçbir 
sıkıntısı yok bu ailenin. Bizim de 
bir sıkıntımız yok ama biz bunları 
hak etmiyoruz. Bu aile bunları hak 
etmiyor. Dindar bir aile, Allah’tan 
korkan bir aile. Sıkıntılar olur. 
Herkeste sıkıntı var.

Bu demek değil ki çocuklarını 
öldüresin. Hiç kimse bunu yapamaz. 
Tedavi görüyordu. Valimiz açıklama 
yaptı. En doğru bilgi onlarda 
var. Bakanlık, sağlık heyeti, ona 
rapor vermiş. Vali 1 senede 7 
defa demiş ama biz 2 sende belki 
17 defa hastaneye götürmüştük. 
Bunlar da var. Son zamanlarda 
ilaç kullanmıyordu. Biraz işte o 
ilaçlardan dolayı hastalık yapıyordu. 
Hastaneye götürdük. Çocuk biraz 
ilaç kullanmakta sorun yaşıyordu. 
Hepsi bu yani. Başka bir şey yok."

Koca katliamı, 5 cana maloldu

Şahinbey ilçesine bağlı Ertuğrulgazi 
Mahallesi’nde bir inşaatta çalışmak 
için çıktığı 7. katta dengesini kaybeden 
59 yaşındaki Veysel Durmaz, 
merdiven boşluğunda bulunan 
zemine düştü. İnşaatta bulunan diğer 
işçilerin ihbarı üzerine olay yerine 
112 sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. 
Olay yerine gelen sağlık ekipleri ilk 
müdahalenin ardından 59 yaşındaki 
Veysel Durmaz’ın hayatını kaybettiğini 

belirledi. Hayatını kaybeden 
Durmaz’ın cenazesi Gaziantep Adli 
Tıp Kurumu morguna kaldırıldı.

Çalışmak için çıktığı inşaatın 7. 
katından merdiven boşluğuna düşerek 
hayatını kaybeden 59 yaşındaki Veysel 
Durmaz’ın cenazesi, sabah saatlerinde 
Gaziantep Adli Tıp Kurumundaki 
işlemlerin ardından defnedilmek 
üzere yakınlarına teslim edildi. 
Cumhuriyet

Merdiven boşluğuna düşen inşaat işçisi öldü

Meltem Peri


